

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**എട്ടാം സമ്മേളനം**

2023 ഫെബ്രുവരി 9, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ:**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് സമഗ്ര മാതൃ-ശിശു സംരക്ഷണ കർമ്മ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഇലക്ട്രിക് വാഹനങ്ങൾ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാനത്തുടനീളം ചാർജിങ് സ്റ്റേഷനുകൾ സ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ:**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിയെട്ട് മുതൽ മുപ്പത്തിയൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2023 ഫെബ്രുവരി 8.

എ. എം. ബഷീർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Eighth Session**

*Thursday, February 09, 2023*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. E. K. Vijayan to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to work out a comprehensive mother and child protection action plan for the State.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Electricity to the necessity to set up charging stations across the State to promote Electric Vehicles.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List - 1
- (2) As per List - 2 (Under Rule 47(2))

**IV. Presentation of Reports:**

Shri. Sunny Joseph, Chairman, Committee on Public Accounts to present Twenty Eighth to Thirty First Reports of the Committee.

**V. Financial Business:**

Discussion and voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
February 8, 2023.

A. M. Basheer,  
Secretary.